
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 

комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга 

Протокол № 2 

Заседания Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений ГБДОУ детского сада 74 Выборгского района Санкт-Петербурга 

Дата и время заседания: 15.03.2022 17-00 

Место проведения заседания: музыкальный зал по адресу: Учебный переулок, дом 10, корн.5 

Присутствовали: 

Председатель комиссии: Гладилина Е.Н:- воспитатель компенсирующей группы №7у; 

Члены комиссии: Штогрина С.Ю.- воспитатель старшей группы №5у; 

Никитина Л.В. - воспитатель компенсирующей группы №4у; 

Лазученок Е.С. - родитель (законный представитель) воспитанника; 

Сумина Е.Ю  - родитель (законный представитель) воспитанника; 

Рылова М.Н. - родитель (законный представитель) воспитанника; 

Соколова Г.Н. - родитель (законный представитель) воспитанника; 

Секретарь комиссии: Свиридова Е.И. заместитель заведующего по УВР; 

Горланова С.В. - воспитатель комбинированной группы старшего возраста №11у; 

Довгаль Р.А. - родитель (законный представитель) воспитанника. 

Предмет обращения: 

Жалоба Довгаль Р.А., родителя (законного представителя) воспитанника, на воспитателя 

комбинированной группы старшего возраста №11у Горланову С.В., на нарушение педагогом 

прав ребенка, педагогической этики. 

Слушали: 

1. Гладилину Е.Н., председателя комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений, которая ознакомила всех присутствующих с жалобой, 

подтвердила факт перевода с согласия родителя (законного представителя) 

воспитанницу Довгаль Викторию в группу старшего возраста № 6у. 

2. Горланову С.В., воспитателя комбинированной группы старшего возраста №11у, с 

объяснениями фактов, изложенных в рассматриваемой жалобе, и несогласия с ней. 

3. Свиридову Е.И., заместителя заведующего по УВР, о проведенном мониторинге работы 

воспитателя комбинированной группы старшего возраста №11у Горлановой С.В. 

Свиридова Е.И. прочитала справку о подтверждении факта нарушения права ребёнка, 

ограничения его свободы, права удовлетворения ребёнком естественных нужд 

(питьевого режима, санитарно-гигиенических потребностей и т.п.), отсутствия у 

педагога индивидуального подхода к ребёнку Довгаль Виктории; нарушения 

педагогической этики при взаимодействии с родителями (законными представителями); 

нарушении закона о персональных данных. 

4. Штогрину С.Ю. , воспитателя старшей группы №5у, с информацией о нарушении 

педагогической этики воспитателем Горлановой С.В. 

5. Сумину Е.Ю., родителя (законного представителя) воспитанника, которая подтвердила 

факты нарушения педагогической этики воспитателем Горлановой С.В., повышения 

голоса и предвзятого отношения к Довгаль Р.А. 

6. Лазученок Е.С., родителя (законного представителя) воспитанника, посещающего 

группу №11у с 01.09.2021 года, о неоднократных случаях разговора воспитателя 

Горлановой С.В. на повышенных тонах, переходящих на личность Довгаль Р.А. 

7. Довгаль Р.А. родителя (законного представителя) воспитанника, выразившую 

возмущение поведением педагога Горлановой С.В., пожеланием ограничения общения 

Горлановой С.В. с воспитанниками.



Решили: 

1. Признать факты, предоставленные в обращении Довгаль Р.А., родителя (законного 

представителя) воспитанника, достоверными. 

2. Ходатайствовать перед администрацией ГБДОУ детский сад №74 о вынесении 

взыскания воспитателю комбинированной группы старшего возраста №11у Горлановой 

С.В. за грубое нарушение трудовых обязанностей. 

Результаты голосования: «за» - 7 тив — 0. 

Принято единогласно. 

    Председатель комиссии; 

Члены комиссии: Дирь = Штогрина С.Ю. 
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